
ZARZĄDZENIE NR 69.2023 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 11 października 2023 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tyczyn na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 roku 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.),  

zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 2. 

          Tabela nr 1 

Zmiany w planie dochodów  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 58 783,80 

 01095  Pozostała działalność 58 783,80 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

58 783,80 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 36 000,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 000,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

36 000,00 

801   Oświata i wychowanie -539,81 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 
-539,81 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

-539,81 

852   Pomoc społeczna 52 878,96 

 85203  Ośrodki wsparcia 53 278,96 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

53 278,96 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
2 012,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
2 012,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -5 736,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
-5 736,00 

 85216  Zasiłki stałe 3 324,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
3 324,00 

855   Rodzina 70,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 70,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

70,00 

Razem 147 192,95 



          Tabela nr 2  
  Zmiany w planie wydatków  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 58 783,80 

 01095  Pozostała działalność 58 783,80 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 152,62 

  4430 Różne opłaty i składki 57 631,18 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami -5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

710   Działalność usługowa 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -17 600,00 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  2 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -5 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 688,35 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -4 688,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -4 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 36 000,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 36 000,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  36 000,00 

801   Oświata i wychowanie -539,81 

 80101  Szkoły podstawowe 16 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 000,00 

  4260 Zakup energii 4 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 774,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -774,00 

 80107  Świetlice szkolne -1 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych -498,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -502,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół -9 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -9 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne -6 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

33 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 200,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 800,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 
-33 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -25 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -350,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -40 000,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych 
-539,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5,35 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -534,46 

 80195  Pozostała działalność 0,00 

  4211 Zakup materiałów i wyposażenia 4 611,72 

  4701 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -4 611,72 

852   Pomoc społeczna 52 878,96 

 85203  Ośrodki wsparcia 53 278,96 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
53 278,96 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmiana 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 
2 012,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 2 012,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe -5 736,00 

  3110 Świadczenia społeczne -5 736,00 

 85216  Zasiłki stałe 3 324,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 324,00 

855   Rodzina 70,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 70,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 70,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 

  4260 Zakup energii -31 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 000,00 

Razem 147 192,95 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Objaśnienia wprowadzonych zmian: 

1. Zgodnie z tabelą nr 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu na 2023 rok polegających na: 

 

a) zwiększeniu dochodów z następujących źródeł: 

 70,00 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.182.2023 z dnia 05.10.2023 r. – Karta 

Dużej Rodziny, 

 22.278,96 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.183.2023 z dnia 05.10.2023 r. – 

wsparcie dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

 31.000,00 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.181.2023 z dnia 05.10.2023 r. – 

Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „za życiem”, 

 36.000,00 zł – Decyzja Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego DRZ.3113.7.2023 z dnia 

05.10.2023 – diety dla członków obwodowych komisji wyborczych, 

 2.012,00 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.186.2023 z dnia 06.10.2023 r. – zasiłki 

stałe, 

 58.783,80 zł – Decyzja Ministerstwa Finansów znak MF/FG1.4143.3.278.2023.MF.4595 z dnia 06.10.2023 r. – 

zwrot części podatku akcyzowego, 

 3.324,00 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.186.2023.ZW z dnia 06.10.2023 r. – 

zasiłki stałe, 

 

b) zmniejszeniu dochodów z następujących źródeł: 

 539,81 zł - Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.178.2023 z dnia 02.10.2023 r. – 

wyposażenie szkół w podręczniki, 

 5.736,00 zł – Decyzja Wojewody Podkarpackiego znak 85/18.3122.2.187.2023 z dnia 02.10.2023 r. – zasiłki 

okresowe, 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 r. zgodnie z tabelą nr 2. 

a) uwzględniając zmiany wynikające z w/w pism dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie z tabelą nr 2 

b) dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu zgodnie 

z tabelą nr 2. 

 

 

 


